
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 세정과

부서: 세정과
정책: 자체 재원 관리
단위: 자주재원 확보 (단위:천원)

세정과 1,275,306 1,206,976 68,330

국 115,000

도 20,000

시 1,140,306

자체 재원 관리 1,165,824 1,098,664 67,160

국 115,000

도 20,000

시 1,030,824

자주재원 확보 1,165,824 1,098,664 67,160

국 115,000

도 20,000

시 1,030,824

공평과세 부과 579,172 495,768 83,404

도 20,000

시 559,172

101 인건비 90,478 69,288 21,190

도 20,000

시 70,478

04 기간제근로자등보수 90,478 69,288 21,190

○토지, 건축물일제조사 사역인부 38,150

-인부임 28,887

-간식비 720

-생활임금보전수당
1,965

-주휴수당 5,778

-교통비 800

○토지.건축물 일제조사 사역인부 보험료 4,202

-국민연금 부담금 1,685

-건강보험료 부담금
1,327

-고용보험료 부담금
656

-산재보험료 부담금
362

-노인장기요양보험료부담금
172

○지방세 체납액 징수 보조 25,335

-인부임 19,419

-간식비 484

-생활임금보전수당
1,351

-주휴수당 3,531

-교통비 550

○지방세 체납액 징수 보조 보험료 2,791

80,240원*2명*180일

2,000원*2명*180일

122,780원*2명*8월

80,240원*2명*36일

50,000원*2명*8월

37,429,000원*4.5%

37,429,000원*3.545%

37,429,000원*1.75%

37,429,000원*0.966%

1,327,000원*12.95%

80,240원*1명*242일

2,000원*1명*242일

122,780원*1명*11월

80,240원*1명*44일

50,000원*1명*11월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세정과
정책: 자체 재원 관리
단위: 자주재원 확보 (단위:천원)

-국민연금 부담금 1,119

-건강보험료 부담금
881

-고용보험료 부담금
435

-산재보험료 부담금
241

-노인장기요양보험료부담금
115

○2025년 지방세 감면 사후관리 조사원 인건비 18,133

-인부임 12,357

도 12,357

-간식비 308

도 308

-주휴수당 2,488

도 2,488

-교통비 350

도 350

-월차수당 562

도 562

-생활임금보전수당
860

도 860

-출장비(7개월) 1,208

도 1,208

○2025년 지방세 감면 사후관리 조사원 보험료 1,867

-국민연금 부담금 748

도 748

-건강보험료 부담금
590

도 590

-고용보험료 부담금
291

도 291

-산재보험료 부담금
161

도 161

-노인장기요양보험료 부담금
77

도 77

201 일반운영비 246,735 254,781 △8,046

01 사무관리비 100,274 99,678 596

○일반수용비 98,454

-OCR레이져프린터 카트리지 구입(고지서 출
력용) 5,688

24,851,000원*4.5%

24,851,000원*3.545%

24,851,000원*1.75%

24,851,000원*0.966%

881,000원*12.95%

80,240원*1명*154일

2,000원*1명*154일

80,240원*1명*31일

50,000원*1명*7월

80,240원*1명*7월

122,780원*1명*7월

1,208,000원

16,617,000원*4.5%

16,617,000원*3.545%

16,617,000원*1.75%

16,617,000원*0.966%

590,000원*12.95%

237,000원*8대*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세정과
정책: 자체 재원 관리
단위: 자주재원 확보 (단위:천원)

-OCR고지서 출력용 대형프린터 소모품 구입(
토너 등 9종) 21,600

-전산자료백업용 LTO 테입구입
2,700

-지방세 고지서 발송용 창봉투 제작
5,000

-지방세 부과 전산처리 용지 구입 46,966

·등록면허세(면허분) 고지서
3,030

·지방소득세 사전안내문ㆍ모두채움신고
납부서 2,273

·세외수입 전산고지서
3,030

·정기분 납세고지서
16,665

·자진납부 고지서(취득세등)
3,788

·우편발송용 봉함고지서
7,575

·독촉고지서 구입
10,605

-면허세 납부안내 플래카드 제작
500

-자동차세 납부안내 플래카드 제작
1,000

-재산세 납부안내 플래카드제작
1,000

-재산세 납부안내 홍보안내문 제작
2,000

-주민세 납부안내 플래카드 제작
500

-지방소득세 신고납부안내 플래카드 제작
2,000

-지방소득세 신고납부 홍보 리플릿 등 제작
5,000

-취득세(부동산) 신고 및 사후관리 안내문
제작 2,000

-장애인,다자녀 차량 취득세 감면 및 추징안
내 리플릿 제작 2,000

-지방소득세 세무대리인 간담회 소모품 등
구입 500

○운영수당 1,820

-지방세심의위원회 참석수당
840

-기부심사위원회 참석수당
980

02 공공운영비 146,461 155,103 △8,642

○공공요금 및 제세 139,000

1,800,000원*12월

270,000원*10개

50원*100,000건

75,750원*40박스

75,750원*30박스

75,750원*40박스

75,750원*220박스

75,750원*50박스

75,750원*100박스

75,750원*140박스

50,000원*10개소

50,000원*10개소*2회

50,000원*10개소*2회

200원*5,000매*2회

50,000원*10개소

50,000원*10개소*4회

400원*12,500부

200원*10,000매

400원*5,000매

500,000원*1회

70,000원*6명*2회

70,000원*7명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세정과
정책: 자체 재원 관리
단위: 자주재원 확보 (단위:천원)

-지방세 고지서발송용 등기우편
37,950

-지방세고지서(정기분) 및 납부안내문 발송
일반우편료 86,000

-지방소득세 사전안내문 및 모두채움신고납
부서 발송 일반우편료

15,050

○시설장비유지비 7,461

-지방세 고속프린터(봉합기) 유지보수비
3,273

-지방세(전자고지,백업,관리서버) 전산시스
템 유지보수 4,188

202 여비 13,800 13,800 0

01 국내여비 13,800 13,800 0

○지방세정업무 추진 여비
8,000

○취득세 과세자료 조사 추진 여비
1,200

○지방세 세목별 각종 연찬회 및 포럼 참석
1,600

○표준지방세정보시스템 사용자 교육 참석
1,000

○전남도 주관 지방세 연구과제 발표회 참석
2,000

204 직무수행경비 82,800 55,200 27,600

02 특정업무경비 82,800 55,200 27,600

○세무담당공무원
82,800

301 일반보전금 640 640 0

14 기타보상금 640 640 0

○지방세 성실납세자 인증권 제작
140

○지방세 성실납세자 감사패 제작
500

306 출연금 15,137 15,380 △243

01 출연금 15,137 15,380 △243

○지방세연구원 출연금
15,137

308 자치단체등이전 129,582 86,679 42,903

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 129,582 86,679 42,903

○차세대 지방세정보시스템 유지보수
129,582

납세편의 증진 9,710 36,814 △27,104

201 일반운영비 9,710 36,814 △27,104

01 사무관리비 9,710 36,814 △27,104

○일반수용비 6,710

2,530원*15,000건

430원*200,000건

430원*35,000건

59,500,000원*5.5%

349,000원*12월

200,000원*10명*4회

200,000원*3명*4회*50%

200,000원*4명*4회*50%

200,000원*2명*5회*50%

200,000원*20명*1회*50%

150,000원*46명*12월

700원*200명

100,000원*5명

126,136,416,000원*0.012%

129,582,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세정과
정책: 자체 재원 관리
단위: 자주재원 확보 (단위:천원)

-지방세 전자고지 사용료(연)
4,510

-지방세 전자고지 발송 수수료
2,200

○지방세 선정대리인제도 홍보 리플릿 등 제
작 2,000

○운영수당 1,000

-지방세 선정대리인 수당
1,000

체납관리 철저 219,245 228,525 △9,280

201 일반운영비 187,370 196,650 △9,280

01 사무관리비 32,995 32,995 0

○일반수용비 32,995

-지방세 체납액 납부안내 플래카드(소) 제작
2,000

-체납액 납부 안내문 구입
5,597

-지방세 체납업무 추진 수수료 11,778

·부동산 경매 정보 열람 수수료
1,440

·등기발급 수수료
288

·체납차량 및 부동산 공매수수료
7,050

·채권압류 및 해제 수수료
3,000

-체납차량 번호판영치 공구 및 수선비
480

-지방세 체납자 금융재산(예금, 증권 등) 조
회 통보 수수료 2,640

-체납차량 영치번호판 훼손볼트구입비
500

-실시간 신용정보 조회시스템 운영
10,000

02 공공운영비 154,375 163,655 △9,280

○공공요금 및 제세 141,655

-지방세 체납고지서 납부안내문 발송 일반
우편료 107,500

-지방세 체납자 독촉장 발송 등기우편료
27,830

-지방세 체납자 재산 및 채권압류 예고통지
서 발송 등기우편료

6,325

○시설장비유지비 12,720

-체납정보통합시스템 및 이미지스캔 시스템
유지보수 8,760

-체납차량 번호판 영치시스템 운영
3,960

4,510,000원*1회

220원*10,000건

1,000원*2,000매

100,000원*10회

50,000원*20개소*2회

46,640원*10박스*12월

2,000원*60건*12월

1,200원*20건*12월

470,000원*15건

3,000원*1,000건

20,000원*24조

2,000원*660건*2회

10,000원*50대

10,000,000원*1식

430원*250,000건

2,530원*11,000건

2,530원*2,500건

730,000원*12월

330,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세정과
정책: 자체 재원 관리
단위: 자주재원 확보 (단위:천원)

202 여비 31,200 31,200 0

01 국내여비 31,200 31,200 0

○지방세 과세자료 조사 및 체납액 징수여비
28,800

○지방세 관외분 체납액 징수독려 및 체납처
분 활동 2,400

301 일반보전금 675 675 0

14 기타보상금 675 675 0

○공매 및 영치차량 훼손 보상비 675

-공매차량 강제견인 훼손 보상비
675

세외수입 확충 88,814 61,015 27,799

201 일반운영비 13,988 13,450 538

01 사무관리비 13,988 13,450 538

○일반수용비 13,988

-인증기 수선비 2,288

-인증기 소모품 구입 11,700

308 자치단체등이전 66,026 40,965 25,061

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 66,026 40,965 25,061

○세외수입정보시스템 유지보수
66,026

405 자산취득비 8,800 6,600 2,200

01 자산및물품취득비 8,800 6,600 2,200

○노후인증기 교체 구입
8,800

개별주택가격조사 268,883 276,542 △7,659

국 115,000

시 153,883

101 인건비 82,160 97,009 △14,849

국 39,466

시 42,694

04 기간제근로자등보수 82,160 97,009 △14,849

○개별주택가격조사 사역인부 74,010

-인부임 56,168

국 26,961

시 29,207

-간식비 1,400

국 672

시 728

-생활임금보전수당
3,929

국 1,886

시 2,043

-주휴수당 10,913

20,000원*12명*10회*12월

200,000원*4명*6월*50%

270,000원*5대*50%

220,000원*26대*40%

450,000원*26대

66,026,000원*1식

2,200,000원*4대

80,240원*4명*175일

2,000원*4명*175일

122,780원*4명*8월

80,240원*4명*34일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세정과
정책: 자체 재원 관리
단위: 자주재원 확보 (단위:천원)

국 5,238

시 5,675

-교통비 1,600

국 768

시 832

○개별주택가격 조사 인부 보험료 8,150

-국민연금 부담금 3,268

국 1,569

시 1,699

-건강보험료 부담금
2,575

국 1,236

시 1,339

-고용보험료 부담금
1,271

국 610

시 661

-산재보험료 부담금
702

국 337

시 365

-노인장기요양보험료 부담금
334

국 189

시 145

201 일반운영비 182,403 175,213 7,190

국 75,534

시 106,869

01 사무관리비 182,403 175,213 7,190

○개별주택가격조사 사무관리비 182,403

-개별주택가격 도면제작
2,200

-개별주택가격 감정평가사 검증수수료
154,100

국 75,534

시 78,566

-개별주택가격 의견제출분 검증수수료
1,143

-개별주택가격 이의신청가격 검증수수료
2,923

-미공시 공동주택가격 조사산정 수수료
3,600

-개별주택가격조사 및 홍보용 플래카드제작
4,600

-개별주택가격조서 및 특성조사표 바인더
구입 600

50,000원*4명*8월

72,610,000원*4.5%

72,610,000원*3.545%

72,610,000원*1.75%

72,610,000원*0.966%

2,575,000원*12.95%

200,000원*11개소

6,700원*23,000호

7,620원*150호

25,410원*230호*50%

120,000원*30개

50,000원*23개소*4회

4,000원*150건



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세정과
정책: 자체 재원 관리
단위: 자주재원 확보 (단위:천원)

-개별주택가격조서 출력용 순백용지 구입
594

-개별주택가격 홍보물 발간
3,245

-개별주택가격조사용 복사용지 구입
1,380

-개별주택가격조사 휴대용 도면 구입
1,250

-칼라레이져프린터 카트리지 구입
2,880

-개별주택가격 조사추진 매식비
3,888

202 여비 4,320 4,320 0

01 국내여비 4,320 4,320 0

○개별주택가격 조사 여비
4,320

행정운영경비(세정과) 109,482 108,312 1,170

기본경비(세정과) 109,482 108,312 1,170

기본경비(세정과) 109,482 108,312 1,170

201 일반운영비 56,874 55,704 1,170

01 사무관리비 56,874 55,704 1,170

○일반수용비 31,224

-기본사무용품비 4,600

-복사기 유지관리 3,200

-복사용지 구입
6,624

-프린터 및 팩스 유지관리(토너구입 등)
14,220

-민원인 전용 냉온수기 렌탈료
600

-칼라복사기 임대료 1,980

○급량비 25,650

-세정업무 추진 매식비
17,010

-체납차량 야간번호판 영치 특근매식비
8,640

202 여비 48,000 48,000 0

01 국내여비 48,000 48,000 0

○지방세 업무추진 관내여비
48,000

203 업무추진비 4,608 4,608 0

04 부서운영업무추진비 4,608 4,608 0

○세정과 4,608

29,700원*20박스

110원*29,500매

23,000원*5박스*12월

250,000원*5권

960,000원*1대*3회

9,000원*3명*20회*8월*90%

20,000원*3명*6일*12월

100,000원*46명

400,000원*2대*4회

23,000원*24박스*12월

237,000원*15대*4회

25,000원*2대*12월

165,000원*12월

9,000원*35명*5회*12월*90%

9,000원*40명*2회*12월

20,000원*20명*10회*12월

480,000원*12월*80%


